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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN Nr.14, DATË  12.01.2017 “PËR PËRDORIMIN E KAMERAVE REGJISTRUESE DHE TË MONITORËVE PËR SHFAQJEN E FLETËVE TË VOTIMIT NË VENDET E NUMËRIMIT TË VOTAVE NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË, TË DATËS 18 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 05.04.2017, me pjesëmarrjen e
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Shqyrtoi çështjen me: 

OBJEKT:
Për një shtesë në vendimin nr.14 datë 12.01.2017 “Për përdorimin e kamerave rregjistruese dhe të monitorëve për shfaqjen e fletëve të votimit në vendet e numërimit të votave për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 18 qershor 2017
BAZA LIGJORE:  
Neni nenit 21, pika 1, nenit 23, pika 1, gërma a, neni 94, të ligjit      Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 
VËREN
Kodi Zgjedhor në nenin 94, pika 4, përcakton se, në Vendin e Numërimit të Votave,       KQZ-ja vendos për përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve (ekraneve) për shfaqjen e fletëve të votimit përpara vlerësimit të tyre. Kamerat me rezolucion të lartë instalohen mbi çdo tavolinë numërimi për regjistrimin e vlerësimit të çdo flete votimi dhe transmetimin në kohë reale në monitorë (ekrane) të vendosur përballë vëzhguesve.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të dispozitës së sipërcituar me vendimin nr.14, datë 12.01.2017 “Për përdorimin e kamerave rregjistrues dhe monitorëve për shfaqjen e fletës së votimit në vendet e numërit të votave për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë,     të datës 18 qershor 2017” vendosi, përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve (ekraneve), për regjistrimin dhe shfaqjen e fletëve të votimit, dhe përdorimin e sistemit të monitorimit të numërimit të votave në VNV nga ambjentet e KQZ-së në Zgjedhjet për Kuvendin, të datës 18 qershor 2017.
Një pjesë e pajisjeve që përdoren  për rregjistrimet filmike të vlerësimit të çdo flete votimi, KQZ i merr me qera nga operatorët ekonomik. Për të garantuar integritetin e plotë të rregjistrimeve, nga pajisjet të cilat i rikthehen përsëri operatorit ekonomik, KQZ duhet ti kaloj rregjistrimet e ketyre pajisjeve në disa mjete të posacme, të cilat do të ruhen për jo më pak se 6 muaj pas shpalljes së rezultatit përfundimatar të zgjedhjeve. Pasi të kryhet ky proces, KQZ do të rikthej pajisjet e marra me qira tek operatori ekonomik. Për të rregulluar këtë proces, lind e nevojshme në vendimin nr.14 datë 12.01.2017 “Për përdorimin e kamerave rregjistrues dhe monitorëve për shfaqjen e fletës së votimit në vendet e numërit të votave për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 18 qershor 2017” të shtohet pas pikës 2 të pika 3 me këtë përmbajtje “Rregjistrimi filmik i vlerësimit të çdo flete  votimi, do të ruhet në pajisje të posaçme nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve deri në 6 muaj pas shpalljes së rezultatit përfundimtar të  zgjedhjeve”   
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1, gërma "a", neni 94, pika 4 të Ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar
V E N D O S I:
1. Në vendimin nr.14, datë 17.01.2017, “Për përdorimin e kamerave rregjistrues dhe monitorëve për shfaqjen e fletës së votimit në vendet e numërit të votave për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 18 qershor 2017 “ pas pikës 2 shtohet pika 3 me këtë përmbajtje:
“Rregjistrimi filmik i vlerësimit të çdo flete  votimi, do të ruhet në pajisje të posaçme (HARD DISC) nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve deri në 6 muaj pas shpalljes së rezultatit përfundimtar të  zgjedhjeve”.
2.  Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë.
3.  Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga
      shpallja e tij.
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Nr  127 i Vendimit     Data 05.04.2017 e Vendimit     Ora 12.30 e Vendimit
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Për një shtesë  në vendimin nr.14 datë 12.01.2017 “Për përdorimin e kamerave rregjistruese dhe të monitorëve    për shfaqjen e fletëve të votimit në vendet e numërimit të votave për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 18 qershor 2017.
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